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Närvarande:  
Leocardia Taki/ Internationella kvinnoföreningen 
Tara Hussein Ali/ Kurdiska föreningen 
Fatima Ali Ismail/ Kurdiska föreningen 
Eva-Karin Bergqvist/ Öppna förskolan 
Anders Linreus/ Uddevallahem 
Cecilia Cedergren/ Dalabergskyrkan 
Benny Johansson/ Hovhultsskolan 
Bjarne Rehnberg/ Västra Götalands Regionen 
Maria Bäckman/ Studieförbundet Studiefrämjandet 
Sigge Westman/ Hyresgästföreningen  
Elmano Correia/ Invandrarbyrå, Invandrar och flyktingsektionen 
Inger Öhlén/ Dalabergskyrkan 
Mia Wäppling/Norgren/ Studieförbundet Vuxenskolan 
Lena Nielsen/ Ramnerödsskolan 
Ehsan Oudeh/ Gränsgångare, Dalabergs fritidsgård 
Inga Ordqvist/ Dalabergsskolan 
Marianne Karlsson/ Rädda Barnen 
Lilibeth Gustavsson/ Tekniska kontoret 
Kerstin Josefsson/ Dalabergs bibliotek 
Jan Gunnarsson/ Kommunalråd 
Annette Nyman/ Utvecklare integrationsfrågor, Kommunledningskontoret 
 
 
 
1. Val av mötesordförande 
Till mötesordförande valdes Leocardia Taki 
 
2. Val av mötessekreterare 
Till sekreterare för mötet valdes Annette Nyman 
 
3. Val av justerare 
Till justerare för mötet valdes Mia Wäppling/Norgren 
 
4. Verksamhetsberättelse för perioden augusti 2007- augusti 2008  
Verksamhetsberättelsen godkändes 
 
5. Ekonomisk redovisning  
Den ekonomiska redovisningen godkändes 
 
 



6. Verksamhetsplan för verksamhetsår 2008/2009                2 (4) 
Mötet beslöt att satsa extra på verksamheterna ”Hedersrelaterad problematik”, samt 
”Föräldrastöd”. 
Angående de pengar som Navet beviljats från Länsstyrelsen kring projekt ”Våga vara”, kring 
hedersrelaterad problematik, så valdes en arbetsgrupp från Navet som jobbar extra med detta 
projekt. Gruppen består av: Fatima Ali Ismail, Inga Ordqvist, Eva-Karin Bergqvist, 
Fritidsgårdsrepresentant (ej klart med namn på mötet), Invandrar och flyktingsektionen (ej 
klart med namn på mötet), Mia Wäppling/Norgren, Anna Svensson, samt Annette Nyman. 
 
7. Ansökningar 
Uddevalla basketförening ansökte om pengar både till hyra av träningslokal och till 
verksamhet. Ansökan avslogs med hänvisning till att Navet eftersöker en tydligare bild kring 
syftet med projektet. Navet ger inte pengar till lokalhyra och till ordinarie verksamhet inom 
föreningen. Man uppmanade dock föreningen att återkomma med en tydligare 
projektansökan, samt en önskan om att man gärna tar i beaktning det tillfälle för föreningen 
att arbeta med påverkan på ungdomarna kring ämnet ”Hedersrelaterad problematik”. 
 
8. Val av Arbetsutskott 
Till Arbetsutskott för perioden aug.2008 – aug. 2009 valdes: 
Mia Wäppling/Norgren 
Sigge Westman 
Ehsan Oudeh 
Anna Svensson 
 
9. Rapporter 
Mötet valde att låta alla representanter berätta kort om aktuell information från verksamheten: 
Kerstin Josefsson berättade att det varit en lugn sommar på Dalabergs bibliotek. Detta beror 
bl.a. på en bra sommar, många reser hem till sina hemländer, samt att Islamistiska 
Sunnicentret har haft öppet och många besökare. 
Marianne Karlsson berättade att Rädda Barnens verksamhet fortsätter precis som vanligt. 
Inga Ordqvist fyllde också i att sommaren varit ovanligt lugn även när det gäller skadegörelse 
på skolan. Skolan har haft 4 veckor stängt, då Hovhultsskolan hade fritidshemmet öppet. 
Ehsan Oudeh berättade att han och Alto hjälpt till vid Unga Örnars sommaraktiviteter under 
tre veckor. Aktiviteterna besöktes av många barn. 
Lena Nielsen berättade att Ramnerödsskolan nu startat med en ny arbetsmetod som de 
studerat och lärt sig under en tid tillbaka. Det är 1 000 skolor i Sverige som arbetar efter 
denna metod. Den kommer från USA och personalen var förra året nere i Hjällbo i Göteborg 
för att närmare ta del av arbetet. Metoden går ut på att personalen skall visa sig mer 
professionella i sin auktoritet. Det skall vara lite mer ”ordning och reda”, lite mer 
”fyrkantighet”. Man börjar t ex med att ta alla elever i hand när de går in i klassrummet och 
där står på tavlan tydlig information om vad eleven skall göra. Man sysslar mycket med 
uppmuntran och utmärkelser för att stärka det goda uppförandet i stället för att förstärka det 
negativa. Man satsar också på flera föräldramöten för att få större delaktighet bland 
föräldrarna. 
Mia Wäppling/Norgren berättade att många aktiviteter nu startar i Vuxenskolans regi. 
Läxläsningen startar v.35 på Dalabergs bibliotek på tisdagar och onsdagar mellan kl. 15.00-
17.00. Efterfrågan är stor från eleverna och Mia har haft ett tufft jobb att få tag på volontärer 
för verksamheten, men det verkar som det löser sig. 
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Inger Öhlén berättade att Dalabergskyrkan har haft sommarkollo på fritidsgården. Inger lyfte 
en viktig frågeställning – Ska allting vara gratis? Vi vänjer framför allt våra medborgare med 
utländsk bakgrund med att allt är gratis. Är detta riktigt? Frågan blev hängande i luften... 
Dalabergskyrkan har även haft två läger på Ängögården, med dans, krabbfiske och paddling 
med kanoter. 45 personer deltog på dessa läger. 
Inger gav slutligen ett tips på en bok att läsa som heter ”Konsten att vara invandrare”. Den är 
skriven av Andrzej Olkiewicz och ges ut av förlaget ”Genista”. Den kostar 114 kr. 
Elmano Correia berättade att vi hittills tagit emot 80 st nya invånare med utländsk bakgrund. 
De flesta av dem har sökt hit p.g.a ”anknytning” (släktingar). Elmanos uppskattning är att det 
är många barn och ungdomar som kommit. Man håller just nu på med att förbättra 
Introduktionsprogrammet på Invandrar och flyktingsektionen. Man har en nyanställd 
introduktionshandläggare som skall jobba mot föräldrar och barn som heter Linda Malak. 
Den 1 september startar Språkcervice igen nere på Medborgarkontoret. I år är det tre dagar, 
mot förra årets fem. Detta beror på att språken Albanska och det kurdiska språket Badinani 
inte användes så mycket, så man plockade bort dessa språk. Nu är verksamheten måndag-
onsdag. Självklart är alla språk välkomna och finns behov av tolk, så bokar Elmano en tid för 
de andra språken som behöver hjälp. 
Samhällsinformationen som ges på Komvux SFI-utbildning, fortsätter som vanligt var 14:e 
dag. 
Sigge Westman berättade att hyresgästföreningen haft en aktivitetsdag med bl a 
ansiktsmålning och tipspromenad. Hyresgästföreningarna skall försöka öppna upp i deras 
lokaler för att möta de boendes behov på ett bättre sätt.  
Sigge har märkt att klyftan och irritationen mellan två nationalitetsgrupper på Lillbräckegatan, 
har ökat nu i sommar.  
Maria Bäckman med den egna spetskompetensen ”svamp”, kommer att starta svampkurser nu 
i höst.Hon poängterade att vi har fantastisk natur uppe i norra Uddevalla och man behöver 
inte alls bussa sig långt för att komma ut i skog och mark. Hon har samarbetat med Mikael 
Kvantenberg från skogsstyrelsen och han tittar bl a efter platser där man kan placera säkra 
grillplatser.  
Den 7 september kl. 11.00 är det ”Upplev Uddevalla”. Det är Uddevalla kommun som går 
samman med en mängd föreningar för att ge Uddevallaborna en ny dag att glädjas åt. Det 
kommer att finnas något för alla, oavsett om det är vandringar, naturupplevelser, båtturer, 
svampföreläsningar, skattjakt m.m. med kunniga guider, biologer, ekologer och historiker. 
Den 20 september är det ”Den bilfria dagen”. 
Bjarne Rehnberg tog upp frågan Dalabergsbladet. Han hade fått synpunkter på tidningens Lay 
out. Det kanske är dags att förnya tidningens utseende. Bjarne är tacksam för uppslag på hur 
detta skall ske. Deadline för nästa nummer är den 1 november och tema för numret efterlyses.  
Ni som lämnar bilder till tidningen, kan med fördel om ni är osäkra på upplösning av bilderna, 
hellre skriva ut dem och skicka dem till Uddevallas tryckeri som en papperskopia. 
Utdelningen av tidningen har skötts av fotbollsföreningen Svane. Detta har fungerat utmärkt 
och de vill gärna fortsätta med utdelningen.  
Benny Johansson berättade att Hovhultsskolan har enligt turordning haft sommaröppet på 
fritidshemmet. Det har varit ganska lugnt i sommar och förhållandevis lite skadegörelse. Efter 
midsommar så åkte fritidshemmet med 70-80 barn till Borås djurpark med hjälp av pengar 
som de fick från Rädda Barnen. Många av barnen hade aldrig varit på en djurpark med 
exotiska djur förut och de hade en fantastisk dag tillsammans. 
Cecilia Cedergren har varit mycket upptaget med konfirmationsläger i sommar. Bleketkyrkan 
drabbades vid ett tillfälle av skadegörelse i form av att de tänt på soptunnor på utsidan. 
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Den 25 augusti är det stor invigning av nyrenoverade Bäve kyrka. 12.00-24.00 håller 
aktiviteterna på. En utlottad vigsel kommer också att hållas under dagen. 
Anders Linreus bekräftade också att det varit lugnt i sommar, MEN inte när det gäller klotter. 
Hans uppfattning är att klottret på Uddevallahems bostäder har ökat. Senast helgen innan 
mötet, var det mycket klotter i hyreshusen på Hovhult. 
Den 30 augusti är det ”Hyresgästens dag” och alla Uddevllahems hyresgäster bjuds ner till 
Folkets park. 
Eva-Karin Bergqvist berättade att öppna förskolan har haft sex veckor stängt i sommar. 
Besöksantalet på Öppna förskolan är mycket högt. Tyvärr så är balansen invandrare/svenskar 
inte så bra. Det är överhängande personer med utländsk bakgrund som kommer till Öppna 
förskolan nu. Detta är nytt.  
Man fortsätter att jobba med sina språkgrupper som nu är tre dagar i veckan. Deltagarna i 
grupperna ingår i Socialtjänstens introduktionsprogram. 
Grupperna med Babymassage fortsätter som vanligt. 
Fatima Ali Ismail berättade att kurdiska föreningen har olika aktiviteter som: fotbollsgrupp, 
en öppetdag för kvinnor och en för män. De vill starta simundervisning, men de har inga 
pengar till denna aktivitet just nu. Det är också mycket svårt att få tider i simhallen. Man 
efterlyser en tid då hallen bara är öppen för kvinnor. Man påpekade att det finns flera 
ungdomar på Ramnerödsskolan som inte kan simma. Lena Nielsen tar med sig informationen 
tillbaka till skolan. 
Ämnet simundervisning engagerade många mötestagare och man beslöt att ha detta som en 
egen punkt på nästa möte. 
Annette Nyman berättade att det nu är klart med en ny gemensam mötesplats på Dalaberg. 
Den kommer att ligga mellan fritidsgården och Dalabergsskolan matsal. Man kommer att 
bygga om nu under hösten, så att lokalerna står klara januari 2009. Annette tackade speciellt 
den mötesplatsgrupp som jobbat aktivt för att få till stånd denna mötesplats (Lilibeth, Anna, 
Mia, Sigge och Annette). Annette kommer att lämna in en ansökan till EU (ESF-rådet), som 
bygger på 13 olika aktiviteter som utgår från mötesplatsen. Alla aktiviteter har framkommit ur 
Navets verksamheter och behov från de boende som vuxit fram under åren.  
Jan Gunnarsson tackade Navets deltagare för det fantastiska arbete som man lägger ner i norra 
Uddevalla. Han poängterade att det är just den kontinuitet i arbetet som finns i Navet, som 
bidrar till att området är så pass stabilt som det är idag. 
 
10. Övriga frågor 
a. Bjarne berättade om att lördagsverksamheten på öppna förskolan på Kungstorget i stan, har 
startat igen. Det är en verksamhet riktad till pappor med barn. 
b. Annette uppmanade Navets deltagare att meddela Anna snarast, om man tänkt följa med på 
studiebesöket den 7-8 oktober. Mötet påpekade att det är viktigt att veta vart målet för 
studiebesöket kommer att vara. Man föreslog att det skall rikta sig mot de aktiviteter som 
ligger i verksamhetsplanen – Hedersrelaterad problematik, samt Föräldrastöd.  
c. Ett VARMT tack riktas till Inger Öhlén och hennes fantastiska insats i Navet under denna 
tid, då Anna Vuori varit mammaledig. Inger börjar jobba i Herrestad och vi hälsar Anna Vuori 
välkommen tillbaka! 
 
 
 
Leocardia Taki Mia Wäppling/Norgren  Annette Nyman 
mötesordförande justerare   mötessekreterare 
 



 


